АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.11.2023                                                                                                        № 55-р

О включении в проект бюджета муниципального образования город

Мурманск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов перечня

организаций для предоставления льготы по арендной плате за

пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске,

в том числе за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, в виде установления понижающих коэффициентов

к размерам арендной платы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

решением Совета депутатов города Мурманска от 29.09.2006 № 24-292

«О Порядке предоставления льгот, отсрочек (рассрочек) по арендной плате за

землю и пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске», в

целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера,

развития физической культуры и спорта, социального обеспечения населения,

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, на

основании предложений комиссии по рассмотрению заявлений о

предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным

имуществом в городе Мурманске, в том числе за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности (протокол от 17.10.2023 № 1-23):

1. Включить в проект бюджета муниципального образования город

Мурманск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. Перечень организаций для предоставления льготы по арендной плате

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, в виде

установления понижающих коэффициентов к размерам арендной платы на 2024

год согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Перечень организаций для предоставления льготы по арендной плате

за пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске в виде

2

установления понижающих коэффициентов к размерам арендной платы на 2024

год согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) при разработке проекта бюджета муниципального образования

город Мурманск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

руководствоваться настоящим распоряжением.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее распоряжение с приложениями на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                          В.А. Доцник